报告期末对子公司担保余额合计（B） 22,275,000.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 652,875,000.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 50.22

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额

（C）
-

直接或间接为资产负债率超过 70％的被担保对象

提供的债务担保金额（D）
22,275,000.00

担保总额超过净资产 50％部分的金额（E） 2,839,938.23

上述三项担保金额合计（C+D+E） 25,114,938.23

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明 详见第十节财务会计报告附注六、5（2）及附注七、2

（三）其他重大合同

无

八、承诺事项履行情况

（一）上市公司、持股 5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持续

到报告期内的承诺事项

承诺背景 承诺类型
承诺

方
承诺内容

是否有履

行期限

与股改相关

的承诺
资产注入

基金

中心

   国家体育总局承诺，将一如既往地支持中体产业的发

展。国家体育总局体育基金管理中心承诺在未来适当的时

机，在符合国家法律法规的基础上，并履行相应的法律程序

情况下，将可提供的优质资产尽可能优先注入中体产业。

否

中体产业集团股份有限公司 2012 年年度报告

32

九、聘任、解聘会计师事务所情况

报告期内，公司未改聘会计师事务所，现聘任北京兴华会计师事务所有限责任

公司为公司的境内审计机构。2012 年度公司支付其年度审计费用（包括内部控制审

计费用）104 万元。截止本报告期末，该会计师事务所已为本公司提供了 15 年审计

服务。

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控

制人、收购人处罚及整改情况

   据公司所知，公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、

实际控制人、收购人在报告期内均未存在被有权机关调查、被司法机关或纪检部门

采取强制措施、被移送司法机关或追究刑事责任、被中国证监会立案调查或行政处

罚、被采取市场禁入、被认定为不适当人选、被其他行政管理部门处罚，以及被证

券交易所公开谴责的情形。

中体产业集团股份有限公司 2012 年年度报告

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计
数量 比例(%)

一、有限售条件股份 186,239,981 22.0733   186,239,981 22.0733

1、国家持股

2、国有法人持股 186,239,981 22.0733   186,239,981 22.0733

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

  境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 657,495,392 77.9267   657,495,392 77.9267

1、人民币普通股 657,495,392 77.9267   657,495,392 77.9267

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 843,735,373 100.0000   843,735,373 100.0000

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数

年末限售股

数

限售

原因

解除限售日

期

基金中心 186,239,981   186,239,981 股改

合计 186,239,981   186,239,981

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截止报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

（二）公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

中体产业集团股份有限公司 2012 年年度报告

34

截止报告期末，公司股份总数为 843,735,373 股，股份总额发生变化，结构未发

生变化。

（三）现存的内部职工股情况

报告期末公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 127,941
年度报告披露日前第 5 个交

易日末股东总数
124,960

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或

冻结的

股份数

量

国家体育总局体育基金管理中心 国有法人 22.0733 186,239,981 0 186,239,981 无

国家体育总局体育彩票管理中心 国有法人 3.2251 27,211,719 0  无

中华全国体育基金会
境内非国有

法人
0.4992 4,212,218 0  无

王梓煜 境内自然人 0.3343 2,820,619 2,820,619  未知

中国建设银行股份有限公司－信诚

中证 500 指数分级证券投资基金

境内非国有

法人
0.3136 2,645,938 2,645,938  未知

国家体育总局体育器材装备中心 国有法人 0.2932 2,473,791  0  无

林泗华 境内自然人 0.2813 2,373,602  2,373,602  未知

中国农业银行股份有限公司－南方

中证 500 指数证券投资基金(LOF)

境内非国有

法人
0.2540 2,142,898 314,750  未知

崔伟宏 境内自然人 0.2420 2,041,800 -68,200  未知

陈小艺 境内自然人 0.2370 2,000,000 0  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的数

量
股份种类及数量

国家体育总局体育彩票管理中心 27,211,719 人民币普通股 27,211,719

中华全国体育基金会 4,212,218 人民币普通股 4,212,218